ΠΥΘΙΑ

Π Τ Θ Ι Α

εἶδος ε'.

ΞΕΝΟΚΡΑΤΕΙ ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝ

Ἄρματι.

Argumentum.

Ad Thrasybulum conuersa sunt poetae ve
eum victoria Pythia laudum copias praeci
sibi parasse cum victoria - 18. tum pietate
parentem; qua Antilocho Nestoris filio col
ratur. -- 45. Aliae eius laudes.

Σ. α. Κ. 3'.

Ἄκούσατ' ἢ γὰρ ἐλικώπιδος Ἀφροδί
Ἄρουσαν ἢ Χαρίτων ἀναπολίζομεν,
Ὅ

Inscriptus est hymnus Xenocrati victori; qui Theroni
gentini frater fuit: (de quo Ol. II, 89. vbi v. Schol.) I
carmine poeta Thrasybulum filium appellat victorem (v
sq.) ac celebrat; nihil de patre, sed de filii pietate in
memorat. Vnde in eam opinionem descendi, vt per
mihi habeam, Thrasybulum victorem parentis victoris
a praecone pronuntiari iussisse. Ita bene omnia se hab

Est hoc carmen multis
difficultatibus obseptum,
quae partim a re metrica
proficiscuntur, partim ab
interpretatione. Quod ad
istam attinet, desudarunt
in ea post Schmidium et
Pauwium, Dawes. Misc.

crit. s. 2. p. 37 sq. et
garell. Versuum cu
strophae 2 et 4. metri
certum aiunt. Dawes
acumine obseruauit
carmine versus 2. 3.
omnibus strophis ex
syllabam breuem, r

Φαλὸν ἐριβρόμου χθονὸς
ναὸν προσοιχόμενοι, Πυθιονίκος

Ἐνθ'

II. et Scolium in fragm. p. 16. Ceterum videtur
c respici Isthm. II, 26. 27. at diuersa ab ea est altera,
on et Xenocrates communi nomine obtinuerant. Ol.

1. ἢ utique haud dubie scribendum pro vulg. ἢ — ἢ
et. ἢ quoque est in Gott. 2. ἀναπόλησμεν resūxit
versabimur, arabimus. Sed πολεῖν etiam πολίζειν cfferri.
ot alia: occurrit quoque πολεῖν. 4. ἐς ναὸν προσοι-
χόμενοι.

nes in syllabam
praeter 30 et 31.
casu factum ne-
nam tamen ver-
e esse longam
debamus, et ite-
a Dawes asseruit
(Mem. de l' Acad.
XLVI. p. 229.)
ec, aliena ab hoc
silio, (non enim
nisi quae sen-
etae obscurant)
lari editori relin-
nt. Agitur nunc
etatione, adeo-
metrica tantum
quatenus illa ex
et nexa est.

Thrasybulo (a
e amato iuveni:
um. II. et Scolion
p. 16.) scriptum
torian patris Xe-
cuius quadrigas
regerat, patrem-
tem pronuntiar
am ante a nobis
erat. Fuit enim
victoria Pythica

et Isthmica; vtraque a Si-
monide quoque carmine
celebrata v. Schol. ad Isthm.
II. pr. Initium facit poeta
ab eo, quod inuitat ad au-
diendum hymnum laudum
Xenocratis. *Audite, inquit,
canam laudes Xenocratis,
Agrigentini, victoris Py-
thici: pro ludis Pythicis
nominat Delphos: in his
ludis parata fuerat multo-
rum hymnorum materies
Agrigentinis per victorias
ciuium; hanc materiem
hymnorum appellat Ἰησαυ-
ρὸν ὕμνων, comparatione
aliorum thesaurorum, qui
in templo Delphico erant,
ad seruanda donaria varia-
rum vrbium ac populorum:
de quibus multa apud He-
rodot. et Pausan. memo-
rantur. Iam his donariis
praestant laudes et hymni,
poetae virtute, ad posteri-
tatem perduraturi.*

1-13. *Attendite; paro
hymnum in laudem victoris
Pythici, cui apud Delphos
partum*

5 Ἐνθ' ὀλβίοισιν Ἐμμενίδαῖς
 Ποταμία τ' Ἀκράγαντι καὶ μὲν Ξενοφῶν
 Ἐτοῖμος ὕμνων
 Θησαυρὸς ἐν πολυχρύσῳ
 Ἀπολλωρία τετείχισται νάπα·

χόμενοι. Offenderunt haec viros doctos. Satis videbatur
 προσοιχόμενοι. Nec tamen hoc, quod, errore nescio quo ab
 olim putabam, metri lege stare potest. Dawes emendat
 νάπην παροιχόμενοι. Reprehendebat hoc Dorvill. ad Charitonem
 probat Burgels. ad Dawes p. 353 et 527. reiecit iterum
 more ad Tryphiod. 360. tueturque exemplis vsum praefi-
 num πρὸς et εἰς. vt Iliad. I, 581 οὐδ' ἔσ' ἐς ὄρχημενδν προτινίσσει
 gebat ἐς νάπην Schmid. at Pauw νάπην ἐς πρ. vt tamen dubitari
 prior in νάπην correpta sit a Pindaro. Atqui ei producta
 vt aliis; v. c. Pyth. IV, 97. VIII, 39. Scilicet laborant
 cti in metro constituendo. Versum choriambicum esse
 dubitet; sed praefixum esse ditrochaicum volunt. Minus
 versum incipere posse ab antispasto aiebat. Equidem in
 constituendo nihil mihi arrogo: puto tamen ad epitritum
 cari posse et hunc et versus antitheticos.

partum est Aecus aeternum, ἐννοσίγαιος, concussus
 Ager Musarum a poetis coli rae, propter motus
 dictus, res nunc nota est. subterraneis aquis, sin-
 cf. Nem. VI, 56. X, 49. Nunc tenus mare ambit
 quoque ager Veneris et Cha- fluctibus suis adstra-
 ritum memoratur. Χάριτες bus littori: vt ἀλλή-
 Musae lyricae poeseos. Ea γαῖα.
 rum ager colitur, dum poe- 7. Θησαυρὸς ἐτοῖμος
 ta in carmine, in laudibus tenus victoriae Pythiae
 victoris, est occupatus. Fa- rata sunt argumen-
 tendum tamen duram esse tum et hymnorum.
 duorum troporum diuerso- autem cum respectu
 rum iuncturam: dum Del- σαυρὸς templi Delphi
 phos προσοιχόμενοι agere bus donaria serual
 dicuntur. ἐρίβρομος χθῶν, quos nouimus ex H
 dictum putabam eodem mo- et Pausania, vt dixi

A. α. K. 9.

οὔτε χειμέριος ὄμβρος ἐπακτὸς ἐλθὼν
 βρόμου νεφέλας στρατὸς ἀμείλιχος,
 ἄνεμος ἐς μυχοῦς ἀλὸς
 εἰ, παμφόρῳ χερᾶδει τυπτόμενον. Φά-
 ει δὲ πρόσωπον ἐν καθαροῖ,

Πατρὶ

οὔτε, vt trochaeum haberet, reposuerat Schmidius.
 et sequitur ἀπαγγελεῖ. Oxonienses ex Bodl. γ. ἄξει.
 erat; at χερᾶδει emendatum ex Etymol. et Iliad. φ,
 ιενος erat: sc. ἄνεμος. At ventus τύπτει, non τύπτεται.
 ζέφυρος βαθείη λιλλαπι τύπτων. Tum τυπτόμενοι idem li-
 . nec tamen magis accommodate ad rem, quam vul-
 eret saltem τυπτόμενος esse formae mediae pro τύπτων.
 habet Scholion: οὔτε ἄνεμοι ταῖς πνοαῖς τύπτοντες καὶ στρέ-
 Pauwius versum sic constituit: Παμφόρῳ ἄξει χερᾶδει
 fractum et comminutum. Ad sensum constituendum
 ἄξει requiritur et τυπτόμενον; admisit quoque Dawes,
 terpretatur, quem neque imber, neque ventus rapiet
 s patientem, irrisus propterea Act. Erudit. 1750. p.
 n opes puta in mare mersas fluctibus voluentibus se
 ersari et agitari: Θεσαυρὸν (ἐν) χερᾶδει τυπτόμενον. In
 ε. χερᾶδος e Pindaro laudatur χερᾶδει σποδῆων. quod ad
 unt viri docti. Vox est doctior, idem significans
 , παίειν. v. Hesych. cf. Eurip. Hippol. 1238. et ibi
 ia vulgatioir irrepsisse videri potest τυπτόμενος. Me-
 aud conuenit; et ieiunum est explere χερᾶδει δὴ σπο-
 ntum ergo ad alium locum spectauit. 13. 14. Post
 ata, non minus dura, praestat ad ὕμνων Θεσαυρὸν haec
 , vt is sit φάει πρόσωπον ἐν καθαροῖ, h. φαιδρὸς τὸ πρόσωπον,
 dam laetitiam ex victoria. Simili ratione victoriam
 aliquo-

respicit diuitias Κῶμον et Hymnum venire,
 uectas. descendere, duci ad victo-
 rem, in victoris domum.
 Φάει δὲ πρόσωπον Nunc ad Θεσαυρὸν ὕμνων
 . Solenne est, hoc idem transfert poeta:
 audacter

15 Πατρὶ τεῶ, Θρασύβουλε, κοινὰν τε γενεῶν
 Λόγοισι θνατῶν
 Εὐδοξὸν ἄρματι νίκαν
 Κρισαίαισιν ἐν πτυχαῖς ἀπαγγελεῖ.

aliquoties declarat Pindarus. ὕμνων ἰλλε Θησαυρὸς ἰταque (mina illa) ἀπαγγελεῖ πατρὶ τεῶ γενεῶν τε κοινὰν νίκαν. Prodigium enim est ad meum sensum, quod Dawes suppeditat: *vultus sauri hymnorum luce in pura victoriam praedicabit.* Ita tamen erunt omnia, si v. 18. ἀπαγγελεῖς legeris: *Tu, o Thrasylule, πρόσωπον ἐν καθαρῷ* (h. e. ἔχων πρόσωπον φανερόν) *renuntiabit victoriam νίκαν (σὺν) ἄρματι, κοινὰν πατρὶ τεῶ γενεῶν τε, εὐδοξὸν λόγων, celebratam laudibus hominum, εὐδοξὸν διὰ τῶν λόγων.* Erunt in hoc plures. Mingarellus ἀπαγγελεῖ, vt poeta ipse n. 15. κοινὰ τε γενεῶν Α. 9. εὐδοξὸν ἄρματονίκαν Κρισαίαις ἐν πτυχαῖς λέει Bodl. γ. quod et ipsum non incommodum est: *hymni communi stirpe prognatae victorem Pythicum nuntiabit* praestat vulgata lectio. Victoriae decus et splendor tota item attingit. Κοινὰ τε γενεῶν Ald. 17. ἄρματονίκαν Bodl. ad v. 15. ἄρματονίκαν Ald. Rom. et cett. 18. Κρισαίαις Bodl. γ. vid. ad v. 15. ἐξαγγελεῖ Schmidius ad metri schema πτυχαῖσιν ἀπαγγελεῖ Aldus, vt duae breues pro longa sint et Dawes sequitur.

audacter an tumide, non dicam. Nos reddamus sic: *Hymni illi patri tuo, Thrasylule, nuntiabunt victoriam curulem Pythicam, qua tu patrem renuntiasti victorem.* Simplicissimum est, inter tot contortas rationes verba ad hunc modum constituere. Probabile tamen fit, de Thrasy-

bulo reduce haec dicendum esse: tu o Thrasylule ἀπαγγελεῖς. Porro tamen lyricum lud, quod ille absoluit (κατὰ) τὸ πρόσωπον Φάει καθαρῷ, h. e. ἔχων πρόσωπον ἐν Φάει, πρόσωπον εἰνόν. Omnino compositum indiget totum fere non interprete.

Σ. Β. Κ. 9'.

τοι σχέθων νιν ἐπιδέξια χειρὸς ὀρθάν
 εἰς ἐφημοσύναν, τάν ποτ' ἐν οὔρεσι
 Φαντί

scribere iubet Pauwius. Et sic iam Aldus edidit.
 poetam lyricum deceat ἐπὶ δεξιᾷ χειρὸς, equidem du-
 bitor dubitatio mihi subnascitur de vulgari interpre-
 tenos patrem dextra. σχέθων νιν aut ad eundem θεστυ-
 ferendum aut ad Νίκην. Quod enim dudum verebar,
 storia Pythica, quam Ode celebrat, non Xenocratis,
 rasybuli fuerit, male ad patrem referri coepta, vix
 ari posse puto. Itaque filius victor rediens inter cho-
 oces et cantus, pietatis in patrem non immemor est,
 adducit seu hymnos, seu victoriam: quod per se
 lyricum est. Forte eodem modo apud Hesiod. Sc.
 Minerva Νίκην δδανάτης χειρὶ καὶ κῦδος ἔχουσα fuit καὶ
 . Et conuenit victori Νίκην iuxta se incedentem ha-
 omae triumphantes Victoriae signum in curru. Si-
 yth. V, 36. vbi redux victor auriga οὐ τὴν Ἐπιμαθίος
 α πρὸφασιν ἀφίκετο, vt h. l. victor Νίκην assidentem in
 t. Iam reliquorum verborum iunctura vel sic ambi-
 test iungi: σχέθων νιν ἐπὶ δεξιᾷ χειρὸς, quod vix lyricum est;
 σχέθων νιν (ἐκ. κατὰ) χειρὸς, ἄγεις ἐπὶ δεξιᾷ, quod tamen
 placet. Verum ἐπιδέξια quoque est pro ἐπιδεξιῶς, scite,
 opportune, siue vt ad σχέθων retrahatur, siue ad se-
 Potest quoque iungi σχέθων ἄγεις νιν, tum erit (κατ')
 ναν. Aut dicendum est: ἄγεις ὀρθάν ἐφημοσύναν pro ἄγεις,
 inisti verum illud praeceptum, aut ἄγεις, in memoriam
 ιδεία, opportune. Nescio an hoc in animo habuerit
 imaticus, qui vltimā sic reddit: οὐ τοίνυν, ὦ θεασίβου-
 δ ἀληθῶς ἄγεις τὴν ἐντολὴν καὶ παραίνεσιν. Ceterum secun-
 omnia vitium latere potest in vno vel altero verbo.
 nim in hac stropha plura vitia latere. 20. εὐφημο-
 n ed. Rom. et hinc reliquar. edd. Schmidius metro
 monente